
Smlouva č. S9772I 30191 /134/22F 
o koordinaci staveb rekonstrukce vodovodních řadů a opravy povrchu komunikací 
v Karviné-Mizerově na ulicích Zahradnická (od čp. 326 po tř. Těreškovové a od č.p. 326 po č.p. 
1861) a Studentská (od křižovatky s ul. Rudé armády po křižovatku s ul. Kirovova) 
 
číslo smlouvy statutárního města Karviné: SML/1286/2022 
 
                                                                          I. 
                                                            Účastníci smlouvy 
 
1. statutární město Karviná 
    se sídlem    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
   zastoupené:   Ing. Jan Wolf, primátor     
   Osoba oprávněná jednat  
   ve věcech této smlouvy: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, na 
základě pověření ze dne 4. 1. 2021 
    Osoba pověřená jednat  
    ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    IČO:    00297534    
    DIČ:    CZ00297534 
    Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
    Číslo účtu:   19-1721542349/0800 
    Č.DS:    es5bv8q 
    (dále jen „statutární město Karviná“) 
 
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
    se sídlem   28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
    společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 
    zastoupená ve věcech: 
    smluvních:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    technických   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    IČO:                  45193665 
    DIČ:    CZ 45193665 
    Bankovní spojení:  ING Bank N. V., organizační složka 
    Číslo účtu:   1000497445/3500 
    Č.DS:    4xff9pv  
    (dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“), společné též „účastníci smlouvy“. 
 
Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o koordinaci staveb rekonstrukce 
vodovodních řadů a opravy povrchu komunikací v Karviné-Mizerově na ulicích Zahradnická 
(od čp. 326 po tř. Těreškovové a od č.p. 326 po č.p. 1861) a Studentská (od křižovatky s ul. Rudé 
armády po křižovatku s ul. Kirovova). 
 
 
 
                                                                       II. 
                                                           Předmět smlouvy 
 
Účastníci smlouvy konstatují, že v dané lokalitě města Karviná budou realizovány stavby 
vodovodních řadů s názvem „Karviná - Mizerov, ul. Studentská, ul. Zahradnická – výměna 
vodovodních řadů“, jejímž investorem je SmVaK Ostrava a.s. (dále jen stavba) a oprava povrchu 
komunikací na ul. Zahradnická a Studentská v Karviné - Mizerově, jejímž investorem je statutární 



město Karviná.  
Pro realizaci stavby vodovodních řadů včetně přepojení vodovodních přípojek je nutné provést 
stavební rýhu v komunikaci a s tím související následnou obnovu konstrukčních vrstev, tj. zpětný 
zásyp zhutnitelným materiálem (štěrkodrť fr. 0-63), následně 2 vrstvy jemnějším kamenivem 
(štěrkodrť fr. 0-32 v tl. 150 mm) a zpětnou obnovu vrchní vrstvy recyklovaným asfaltovým 
materiálem v tl. 90mm na šířku a délku výkopu (bez zalití pracovních spár). 
Statutární město Karviná plánuje po rekonstrukci vodovodních řadů provést opravu asfaltového 
povrchu komunikací na ul. Zahradnická a Studentská v celé šíři a délce komunikací, která bude 
rozdělena na několik úseků.  
Předmětem této smlouvy je dohoda účastníků smlouvy za účelem zajištění koordinace obou výše 
popsaných staveb.  
Po uzavření této smlouvy zahájí SmVaK Ostrava a.s. projekční přípravu stavby „Karviná - Mizerov, 
ul. Studentská, ul. Zahradnická – výměna vodovodních řadů“. V projektové dokumentaci bude 
zapracováno technické řešení obnovy konstrukčních vrstev komunikace tak, jak je dohodnuto 
v této smlouvě.  
 
 
                                                                        III. 
                                           Dohoda o vzájemném postupu účastníků smlouvy 
 
Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím postupu: 
 
SmVaK Ostrava a.s. zajistí na svůj náklad a nebezpečí realizaci stavby vodovodu specifikované 
v části II. smlouvy vyjma opravy finální obrusné vrstvy komunikace. 
Realizace stavby vodovodu bude v r. 2023-2025 s upřesněním po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran.  
SmVaK Ostrava a.s. je povinna statutární město Karviná informovat o tom, že vybrala zhotovitele 
stavby a o termínu zahájení stavby. O převzetí stavby od zhotovitele je SmVaK Ostrava a.s. 
povinna informovat statutární město Karviná ve lhůtě do 14 dnů od převzetí stavby.  
Při provádění zásypu rýhy budou vrstvy řádně hutněny a budou provedeny protokoly o zkouškách 
hutnění, které SmVaK Ostrava a.s. předá zástupci statutárního města Karviná ve věcech 
technických. Zástupce statutárního města Karviná ve věcech technických bude písemně přizván 
k provádění zkoušek hutnění.  
SmVaK Ostrava a.s. poskytuje záruku v délce 36 měsíců od dokončení stavby na 
stavebnětechnický stav komunikace v souvislosti s provedenou stavební rýhou v komunikaci a 
následným hutněním v rozsahu realizované rýhy. 
 
Realizaci povrchu celých komunikací na ul. Zahradnická a Studentská zajistí na svůj náklad a 
nebezpečí statutární město Karviná s tím, že jím vybraný zhotovitel zároveň převezme záruku za 
jakost provedení povrchu předmětné komunikace. 
 
                                                                         IV. 
                                                         Závěrečná ustanovení  
 

1. Účastníci smlouvy se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto 
související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě 
porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 
Účastníci smlouvy souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

 



2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Účastníci smlouvy se 
dohodli, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 

 Účastníci smlouvy souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

3. Platnost smlouvy nastává podpisem této smlouvy účastníky této smlouvy a účinnost dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody účastníků smlouvy.  

5. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli k jejímu uzavření.  

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

7. Smlouva je sepsána v elektronické podobě. 

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 8. 6. 2022 svým usnesením č. 3282. 
 
 
 
 
V Ostravě dne:  12. 8. 2022     V Karviné dne:  31. 8. 2022 
Za SmVaK Ostrava a.s.:                                                Za statutární město Karviná: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx          Ing. Helena Bogoczová, MPA    
         xxxxxxxxxxxxxxx                                                         vedoucí Odboru majetkového 
 


